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	FORMULAR PËR PLAN OPERATIV DHE FINANCIAR
PËR SHFRYTËZIMIN E MJETEVE TË BUXHETIT PËR REALIZIMIN E PROJEKTIT ME INTERES NACIONAL TË KULTURËS TË VITIT 2019

	1.  Shfrytëzues

	[bookmark: Text4]Emri dhe mbiemri ose emri i personit juridik, emri i shkurtë ose shkurtesa: 


	Аdresa:

	Теlefoni:

	Е-adresа:

	Emri dhe mbiemri i personit për kontakt (personit juridik):

	2. Titulli i projektit/autori

	

	3.1.Veprimtaria
	(X) literatura dhe veprimtaria botuese;
	

	3.2. Kategori
	() publikim,( ) revistë,
[bookmark: _GoBack](
( )manifestim letrar,
( )botim elektronik
	

	4.1. Buxheti i përgjithshëm i projektit(të gjitha shpenzimet e projektit të mbuluara me mjetet nga MK dhe nga burimet të tjera  financimi )
	denarë

	4.2. Mjetet e përgjithshme të miratuara nga МК
	                                                    denarë

	5.1. Vendi (hapësira), qyteti, shteti i realizimit të projektit
	5.2. Koha (periudha, data) dhe kohëzgjatja (ne ditë) të projektit ( për manifestime letrare dhe projekte tjera nga fusha e literaturës  

	
	prej  deri /  ditë

	6. Përshkrim i shkurtër i fazave të projektit (fazat e mundshme - lidhja e kontratave autoriale /krijimi i veprës së autorit /përkthim  përgatitje për botim, kthesë  , botim,promovim; të deklarohen me aktivitete konkrete, lokacione, data, kohëzgjatje persona të përfshirë etj)

	

	

	8.1. Plani financiar dhe dinamika e pagesës së shpenzimeve të cilat janë të mbuluara me mjete të miratuara nga Ministria e Kulturës
 Specifikimi i shpenzimeve të projektit(e detyrueshme të konvertohet në denar)


	
nr.
	Përshkrimi i shpenzimit
( kompensim të autorit  përgatitje dhe botim; sipas nevojës plotësoni tabelën me rreshta të ri)
	Shuma e miratuar (shpenzime totale)
	Kornizë kohore ( periudha kohore e planifikuar e shpenzimeve) dhe /ose vërejtje të tjera

	1
	[bookmark: Text15]
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	8.2.  Shpenzime totale të cilat do të jenë të mbuluara me mjete të miratuara nga MK
	
	


Vërejtje: 
Mjetet janë të shpërndara në pajtim me ndarjen e të njëjtave në të cilën është bërë në kontratën e nënshkruar. Deri sa mjetet nuk janë të vendosura në kontratë të njëjtat  ndahen për zërat  buxhetor për të cilat janë kërkuar mjete në aplikim( plotësisht deri sa janë miratuar të gjitha mjetet e kërkuara; ose pjesërisht ; ose për (zgjedhje)  disa nga ato zëra nëse nuk miratohen të gjitha mjetet e kërkuara)

Dinamika e pagesës të fondeve të miratuara për projektin do të varet nga ndarjet mujore të miratuara në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për financimin e veprimtarive në fushën e kulturës. Fondet e nevojshme për realizimin e fazave të caktuara do të kërkohen me kërkesa me shkrim për secilën fazë në mënyrë individuale më së voni deri në ditën e 15-të të muajit aktual për muajin e ardhshëm (për manifestimet letrare, projektet tjera të fushës së literaturës dhe botimit elektronik) ndërsa për projektin e miratuar – publikime dhe revista pas dorëzimit të ekzemplarëve të botuar në pajtim me kontratën e nënshkruar.

Shënim 

Shfrytëzuesi është i obliguar 15 ditë përpara realizimit të projektit në Ministri, me e-mail në adresën: info@kultura.gov.mk, të dorëzojë një njoftim mbi ditën, vendin dhe kohën e realizimit të projektit dhe përmbajtjen e projektit, si dhe materialet promovuese në lidhje me projektin ( postera, video promovuese), dhe në afat prej 3 ditëve pas realizimit të dorëzoi një njoftim që projekti është realizuar duke bashkëngjitur dokumentacionin foto-video.


	Data :

	Shfrytëzues: (emri dhe mbiemri i personit përgjegjës):


	 Nënshkrim 
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